Similem casum profert *Brambilla*¹⁾. Describit enim puellam annos duos novemque menses natam, cute nigerrima obiectam, quae a collo ad pedum plantas porrigebatur; dura erat atque asperrima, cuti elephantinae similis. Nudis oculis conspiciebantur puncta nigra, maxime constipata, quae oblonga instar setarum resecatarum, elevata instar granorum miliaceorum, totam corporis superficiem tegmine crustaceo obduxerunt. Infans nec manibus quidquam prehendere, nec pedibus ambulare voluit; quoties vel hoc vel illud moliebatur, cutis egit rimas, decem ad duodecim lineas in longitudinem patentes, quae sanguinem ediderunt multosque dolores excitaverunt. Facies album retulit colorem. Puella sana fuit, cutis inde a partu normalis, post sextam demum hebdomadem colore fusco, propriaque deformitate

1) Abhdl. d. Joseph. med. chir. Acad. zu Wien. 1787. Bd. I.

notabatur. Pater infantis scrofulosi laboraverat. Brambilla ung. mercur. inunxit balneaque administravit et puellam feliciter sanavit. Post paucos menses rediit turpitudo modo fugata.

Paulo differt casus, quem refert *Steinhausen*¹⁾ ab illo, quem modo narravimus. Mater infantis, cuius degenerationem describit, mediae tum erat aetatis integraque perfruebatur valetudine. Graviditas sine singulari mutatione aut incommodo cessit. Infans tres et dimidium diem nata, animum exspiravit: „Adspectus infantis is est,” scribit Steinhausen, „ut totum corpus loricatum putes. Epidermis totius superficie crassissima et callosa in squamas fissa est irregulares, inter quas altae rimae magis minusve hiantes ad cutem usque descendunt. Squamae vel majores vel minores sunt maximae in dorso, brachiis et manibus, cruribus atque pedibus, minimae in capite, pectore, ventre infimo, circa anum et genitalia. Callosae sunt, durae, prope modum corneae, passim cartilagineae tactu, linearum aliquot crassitiem aequant duasque referunt laminas, luculenter distinctas, quarum inferior mollior, tenuiorque est superiore.”

Etiam *Stalpart van der Wiel*²⁾ exemplum simile profert; quod tamen non ipse observavit. Haec enim habet: „*Helvetius* viduam annorum triginta sex vidit, cuius partium externarum superficiem marmor frigore non vincebat, utut membra satis moverentur. Rigida passim et instar pellis, qualis tympana sonora reddit, dura, nihil fere sensus reliquum habebat. Hoc autem malo *Helvetius* intra tres hebdomades diaphoreticorum antiscorbuticorumque ope illam liberavit.” —

Propriam ichthyosis speciem singularis ille morbus formare videtur, qui hucusque nonnisi in Lambertorum

1) l. e. pag. 10.

2) l. e. Cent. II. obs. 43. pag. 432.

familia est repertus. *Sauvages huic morbo „Leontiasis histrice” nomen tribuit, Plenck „Hystricias,” Germani „Stachelschweinaussatz.” Qui hoc morbo labrabant, „porcupineman” Anglis „porc-epy” Gallis, „Stachelschweinmenschen” Germanis sunt nominati.* Quae de mirifico hoc morbo comperire potuimus, sequentibus breviter exponamus. *Alibert¹⁾ per Lambertum ipsum se comperisse affirmat, quod ad familiae totius originem attinet, „qu'ils descendaient en droite „ligne d'un sauvage écailleux, lequel fut autrefois trouvé „au détroit de Davis et conduit par des voyageurs à „Philadelphie. Ce sauvage qui était pour le moins un „Africain, ayant épousé une femme Européenne, eut un „fils qui hérita de cette enveloppe cornée! etc.”*

John Mochin²⁾), qui primus oculos medicorum ad hunc morbum converterat, nihil de simili ejus deformitatis origine nobis reliquit, itaque illa Aliberti sententia fabulosa esse videtur. Dicit enim Mochin, Eduardum Lambertum fuisse filium agricultae cujusdam non adeo procul a Fuston-Hall in comitatu Suffolk degentis; nihil adjungit, ex quo sententiam deducere possimus, hunc quoque eodem morbo correptum fuisse, quod certo non omisisset, si res ita sese habuisset. — Puerum vidi quartum vitae annum agentem; cutis ejus atro, crasso integumento similis erat, passim obsita setis. Facies, vola manus, planta pedis, glans penis, non obductae erant. Sub auctumnum totam epidermidem exuebat, tum tres pollicis quadrantes crassam. Loca setis obsita (erant imprimis in abdomine lateribusque) velut setae, vel aculei eique resecti pollicem longi apparebant. Pari modo tacti eundem edebant clangorem, quam erinaceus, corpus conglomerans. Excretiones neque adiectae, neque diminutae,

1) l. c. tome II. pag. 174.

2) Phil. Trans. no. 424. 1731.

neque alius indolis erant in hoc puerō, ac in quovis sano homine. Cum nasceretur infans, cutis ejus pura fuit, post sex vel octo hebdomades demum flavescere et tandem nigrum praebere colorem coepit. Eadem conjux, quae hunc infantem, plures edidit liberos, quibus ne unus quidem hanc, vel aliam quamque turpitudinem obtulit.

Baker¹⁾ eundem hunc Lambertum vidi quadraginta annos agentem, sanum, rubro et naturali faciei colore conspicuum. Quo tempore decidit integumentum illud corneum, non integra fructus est sanitate, sed venae-sectione instituta sanabatur. Semel varicellis laboravit, bis hydrargyro salivatio inducta est. Intra hoc tempus cutis album retulit colorem, mollisque facta est. Paulo post vero priorem recepit texturam ac colorem. Genuit Lambert sex infantes qui omnes idem adepti sunt corneum integumentum. Unus eorum Bakeri tempore modo vivebat, cuius cuticula plane patris epidermidem aequabat. Ille quoque varicellis integumentum corneum amiserat. Nonum tum agebat annum. Nomen hujus pueri erat **Eduard**.